Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
12  марта  2013 г.

                                          № 0187300005813000046
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
8. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали  8  членов комиссии, что составляет  80 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Овечкина Евгения Леонидовна, эксперт отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.

1. Наименование предмета запроса котировок: поставка сервера баз данных (запрос котировок от 19  февраля  2013 года №91, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000046).

2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, 40 лет Победы ул., д.11, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «22» февраля 2013 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2  Сроки поставки товара: в течение 45 дней со дня подписания муниципального контракта.

     4.3 Срок и условия оплаты товара: безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.

    4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 319 975   рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

    4.6 В цену товаров  должны быть включены расходы на перевозку, доставку  и выгрузку  товара   по указанному  адресу, расходы, связанные с тарой, упаковкой и маркировкой товара, а также расходы, связанные со страхованием, уплатой таможенных пошлин, налогов и сборов, других обязательных платежей, включая НДС (в случае если участник размещения заказа не является плательщиком НДС, то необходимо указать «без НДС»).
     4.7 Гарантийный срок поставщика на оборудование должен составлять не менее трёх лет со дня подписания товарной накладной. Гарантийный срок производителя оборудования – не менее трёх лет.

     5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («11» марта 2013 г. 13 часов 00 минут) были поданы 4 (четыре) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Тела-Телеком»
	197372, ул.Кантемировская, д.10, лит.А, пом.3-H, г.Санкт-Петербург
	11.03.2013

10 часов  59 мин.

	2
	Закрытое акционерное общество «Парад-компьютерные технологии»
	620014, ул.Хохрякова, 55,  г.Екатеринбург
	11.03.2013

11 часов 55 мин.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИНФОКОМ»
	628012, ул.Комсомольская, 63, офис 44, г.Ханты-Мансийск
	11.03.2013

12 часов 19 мин.

	4
	Закрытое акционерное общество «Эльбит Системс»
	620078, ул.Вишневая, 46, офис 2, г.Екатеринбург
	11.03.2013

12 часов  41 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Тела-Телеком»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: не соответствует характеристика товара (не указан конкретный показатель, присутствует слово «не менее»  4 портов).

           6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 299 500 рублей.
           6.2. Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Закрытое акционерное общество «Эльбит Системс»
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИНФОКОМ»

	2.
	Цена муниципального контракта,  руб.
	299 500
	299 680

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «12» марта 2013 г. №0187300005813000046
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «12» марта 2013 г. №0187300005813000046

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                                           _______________ Е.Л.Овечкина
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

                                                                                                                         к протоколу рассмотрения и оценки

                                                                                                                                                 котировочных заявок

                                                                                                           от «12» марта  2013г.  № 0187300005813000046
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

поставка сервера баз данных

(запрос котировок от 19  февраля  2013 года №91, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000046).

Заказчик: Администрация  города Югорска.
	№ п.п.
	Наименование товара
	Характеристика товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	ООО ответственностью «Тела-Телеком»,
г. Санкт-Петербург
	ЗАО
«Парад-компьютерные технологии»,
г. Екатеринбург
	ООО «ИНФОКОМ»,
 г. Ханты-Мансийск
	ЗАО

 «Эльбит Системс», г. Екатеринбург

	Цена,
руб.
	Сумма,
руб.
	Цена,
руб.
	Сумма
,руб.
	Цена,
руб.
	Сумма
,руб.
	Цена,
руб.
	Сумма,
руб.

	1
	Сервер баз данных
	Сервер баз данных Hewlett-Packard ProLiant DL360p Generation 8 или эквивалент с характеристиками:

- двухпроцессорный сервер для установки в стойку 19", высотой не более 1U;

- два шестиядерных процессора Intel Xeon E5-2640 Sandy Bridge-EP или эквивалентных с тактовой частотой не менее 2500 МГц, процессорным гнездом LGA2011, объемом кэша L3 не менее 15360 Кб;

- объем оперативной памяти не менее 24 Гб – 6 модулей по 4 Гб PC3L-10600-R Low Voltage Registered DIMM;

- контроллер дискового хранилища Smart Array P420i FBWC или эквивалент;

- накопитель на жестких магнитных дисках с «горячим» подключением объемом не менее 300 Гб, с форм-фактором 2.5"(SFF) SAS, скоростью вращения 10 тыс. об/мин, объемом буфера обмена не менее 6 Гб Smart Drive SC Entry – 4 шт;

- запасной накопитель на жестких магнитных дисках с «горячим» подключением объемом не менее 300 Гб, с форм-фактором 2.5"(SFF) SAS, скоростью вращения 10 тыс. об/мин, объемом буфера обмена не менее 6 Гб Smart Drive SC Entry – 1 шт;

- без привода DVD;

- наличие механизмов управления iLO, Insight Control (стандартные для всех серверов Hewlett-Packard ProLiant) (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком);

- наличие не менее 4 портов RJ-45 FlexLOM производительностью не менее 1 Гбит/с;

- наличие не менее 2 встроенных блоков питания с «горячей» заменой мощностью не менее 460 Вт каждый;

- лицензия операционной системы Microsoft Windows Server Standard 2012 x64 RUS 1pk DSP OEI DVD 2CPU/2VM (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком);

- установочный диск операционной системы Microsoft Windows Server Standard 2012 x64 RUS 1pk DSP OEI DVD 2CPU/2VM (эквивалент не предусмотрен ввиду несовместимости товаров, на которых применяются другие товарные знаки, знаки обслуживания, и необходимости обеспечения взаимодействия товара с товарами, используемыми заказчиком).
	шт
	1
	314279,68
	314279,68
	315000
	315000
	299680
	299680
	299500
	299500

	Цена  муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:

319 975
	314 279,68
	315 000
	299 680
	299 500

	Срок и условия оплаты товара
	безналичное перечисление в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания товарной накладной.

	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Сроки поставки товара
	в течение 45 дней со дня подписания муниципального контракта
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок поставщика
	на оборудование должен составлять не менее трёх лет со дня подписания товарной накладной.
	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Гарантийный срок производителя
	оборудования – не менее трёх лет.

	Согласен
	Согласен
	Согласен
	Согласен

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует
	Отсутствует

	Дополнительная информация:

	заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: не соответствует характеристика товара (не указан конкретный показатель, присутствует слово «не менее»  4 портов).